Realizada no dia 

22 de julho de 2018 na cidade de Porto de Moz/Pa, com três pautas principais: 

i. Inscrição, subscrição e integralização das cotas parte dos cooperados - um total 56 

cooperados foram inscritos, os quais subscreveram um montante de R$ 5.600,00 (cinco 

mil e seiscentos reais), integralizando no ato da matrícula o total de R$ 3.300,00 (três 

mil e trezentos reais);  

ii. Leitura e aprovação do estatuto de constituição da Coomar - Durante a leitura do 

estatuto algumas pautas foram colocadas em votação, as pautas e resultados seguem 

descritos abaixo: Aprovação da distribuição das sobras, conforme consta na minuta do